
V pátek 11. dubna odstartuje v Jeseníkách seriál extrémních outdoorových závodů 
Horská výzva. Pořadatelé připravili atraktivní kulturní program.

Elektronický zpravodaj nejkrásnějších českých hor

8/2014

Číslo čísla: 

ÚVodní záVod Horské VýzVy
ožiJe boHatým kulturním Programem

už v polovině dubna zahájí 
provoz letní bobová dráha 
v Petříkově. na návštěvníky 
čeká dobrodružství dlouhé 
téměř kilometr, s patnácti 
zatáčkami, třemi terénní-
mi zlomy a se sto metry 
převýšení.

bezpečný adrenalin 
pro malé i velké

atraktivní doprovodný pro-
gram nabídne úvodní závod 
seriálu rock Point – Horská 
výzva. V koutech nad desnou 
si víkend užijí nejen sportov-
ci, ale také hudební fandové, 
milovníci kinematografie 
i celé rodiny. a pozor, nejen, 
že je vstup do ski areálu kou-
ty na celý víkendový program 
zdarma, ale pořadatelé zajis-
tili navíc bezplatné svozové 
autobusy.
"Chceme, aby Rock Point - Horská 
výzva nebyl jen pouhým závo-
dem plným fyzických výkonů 
soutěžících, ale aby z něj byla 
především událost pro širokou 
veřejnost," vysvětluje pořadatel 
Pavel Zitta.
První závod odstartuje v pátek 
11. dubna, kdy vyrazí účastníci 
na nejdelší trať pět minut před 
půlnocí, a proto také dopro-
vodný program odstartuje již 
během pátečního podvečera. 
V areálu Kouty vyroste obří letní 

134 Přesně tolik schodů musíte vystoupat na ochoz rozhledny Háj u 
Šumperka, abyste se pak mohli za odměnu pokochat dechbe-
roucím pohlednem na krajinu.

Víte, že ...
... rozhledna na Biskupské kupě byla postavena jako první kamenná rozhledna v Jeseníkách?
Bylo to v roce 1898 a tehdy nesla jméno císaře Františka Josefa. Ve druhé polovině 20. století se veřejnosti uzavřela 
z důvodu umístění televizního vysílače. K příležitosti 100 let její existence dostála rozhledna potřebných oprav a od té 
doby opět slouží také široké veřejnosti.

... Horské lázně Karlova Studánka založil nejmladší syn Marie Terezie Maxmilián II. František? 
Osvícený Habsburk nechal prozkoumat zdejší přírodní prameny, které byly v okolních lesích shledány jako léčivé. Proto 
první léčivý pramen z roku 1780 dostal jméno Maxmilián. Roku 1785 došlo k založení lázní, když byly u pramenů 
postaveny dřevěné domky s vanami pro léčbu pomocí koupelí.

... Lovecko – lesnické muzeum v Úsově je ojedinělým historickým muzeem tohoto druhu ve střední Evropě?  
Prezentuje lovecké a přírodovědné sbírky v původní instalaci z přelomu 19. a 20. století. Exponáty jsou více než sto 
let staré v nezměněném stavu. V roce 1898 umístil Jan II. z Lichtenštejna do zámeckých interiérů lesnické a lovecké 
muzeum s bohatými sbírkami zvířeny z rozsáhlých lichtenštejnských panství a z loveckých výprav do Polska, Itálie, 
Afriky a Indie.

Jeseníky Film oFFice 
zVe na FebioFest

Jeden z největších čes-
kých filmových festivalů 
Febiofest se od 14. do 
16. dubna přesouvá do 
olomouce. V multikině 
cinestar čeká návštěvníky 
výběr z celkem osmi filmů 
z letošního 21. ročníku 
Febiofestu.
„Olomoucký program zahájí 
komedie finské režisérky Taru 
Mäkelä Láska, soudruhu!, 
který vznikl v české koproduk-
ci," uvedla Andrea Závěšická 
ze společnosti Jeseníky Film 
Office, která je partnerem 
olomoucké části Febiofestu. 
Snímek se odehrává v Helsin-
kách v roce 1962. Filmovým 
partnerem finské herečky 
Kati Outinen je český herec 
Miroslav Etzler a ve vedlejších 
rolích se objeví další čeští 
umělci Kryštof Hádek, Jan 
Budař nebo Václav Jiráček. 
„Dalším filmem na programu 
bude životopisný snímek Yves 
Saint Laurent, který líčí okouz-
lující svět vysoké krejčoviny, 
luxusu, bohatství a přehlídek. 
Vizuální stránka filmu je 
strhující," zdůraznila Andrea 
Závěšická z Jeseníky Film 

Populární bobovou dráhu 
provozuje sportovní areál 
KASTE (802 m.n.m.), který ná-
vštěvníci Jeseníků najdou ve 
známém středisku zimní i letní 
rekreace Petříkov u obce 
Ostružná. Areál Kaste nabízí 
kvalitní ubytování i restauraci 

v příjemném 
prostředí 
s vlastním par-
kovištěm.
Malí i velcí 
hosté si mohou 
vyzkoušet pod 
dohledem 
instruktora také 
lukostřelbu, kte-
rá má své místo 
u spodní stanice 
bobové dráhy.

kino Biograf Láska. Na progra-
mu bude festival outdoorových 
filmů. "Promítání potrvá od 20 
hodin až do zahájení závodu," 
podotkl Zitta.

Přátelé Jeseníků,

Sečteno a podtrženo: zima 
už skončila, jaro je tu v celé 
kráse a plné síle. Možná 
ještě v květnu zazlobí ledoví 
muži, ale to nic nezmění 
na skutečnosti, že se řítíme 
vstříc požehnanému létu. 
V té rychlosti změn kolem 
nás mezi prací, nezbytnou 
starostí o domácnost, 
rodinu a tím zbytkem 
času pro relaxaci si často 
neuvědomíme okamžik bytí. 
Ti moudřejší kolem nás tvrdí, 
že to důležité se odehrává 
v přítomném okamžiku. 
Určitě mají pravdu, žít 
musíme právě teď.
Jaro v Jeseníkách vás 
k tomu přítomnému 
okamžiku doslova přibije! 
Zurčícími horskými potůčky, 
zbytky sněhu ve stinných 
zákoutích, barevnými květy, 
pupeny stromů a na slunce 
se deroucí jarní trávou. 
Venku hned ucítíte život ve 
svých tepnách. Jakou silou 
vás povzbudí zpěv ptáků! 
Jak duši potěší pohled na 
lesní zvěř, kterou slušný 
poutník za odměnu spatří, 
zaplať pánbů, ještě dost 
často. Cesty a pěšinky se už 
brzy ponoří do stínů novými 
listy obrostlých stromů, aby 
mohly poutníky chránit 
před letním sluncem, které 
už brzy začne hory zalévat 
svou blahodárnou energií. 
Užijte si ty okamžiky, tento 
ráj, přátelé.

Jan Závěšický,
předseda správní rady

V sobotu se v rámci Horské 
výzvy uskuteční přehlídka oblí-
bených kapel, a to od 14 hodin, 
ovšem už během dopoledne 
si na své přijdou děti, pro které 

budou nachystány atrakce 
a různé soutěže. 
V nabitém hudebním pro-
gramu vystoupí punková 
formace Trubadoors, rock-al-

ternativní sestava Sioux a také 
známá pop-rocková kapela 
O5 a Radeček. 
Po 17. hodině pořadatelé při 
slavnostním ceremoniálu deko-
rují vítěze a nejlepší závodníky, 
aby následně pódium předali 
rockové ikoně kapele Omicron. 
Vstupné na celý dvoudenní 
program je zcela zdarma a stej-
ně tak je možné se do Koutů 
dostat. V sobotu od 13 do 
16 hodin vždy každou celou 
hodinu bude vyjíždět autobus 
ze šumperského autobusového 
nádraží. Nastoupit je možné 
i v dalších stanicích na trase do 
Koutů. Svoz je připraven také 
pro zpáteční cestu.

Office, která se snaží lákat do 
Olomouckého kraje české 
i zahraniční filmové tvůrce. 
„I když je naše filmová kance-
lář Jeseníky Film Office ještě 
v plenkách, během uplynulého 
roku se podařilo vytvořit 
zajímavé pobídky a v Jesení-
kách vznikly dva celovečerní 
snímky. Věříme, že se brzy 
podaří přilákat do Jeseníků 
také zahraniční filmové štáby,“ 
dodává Andrea Závěšická.
Aktuální informace o olo-
mouckém programu festivalu 
Febiofest najdou zájemci na 
www.febiofest.cz.

Bobová dráha v Petříkově přináší parádní 
zážitek dospělým i dětem.

http://www.horskavyzva.cz
http://www.horskavyzva.cz
http://www.kouty.cz/leto/letni-aktivity/naucna-stezka-rysi-skala
http://www.kouty.cz
http://www.kouty.cz
http://www.sumperk.cz/dr-cs/2637-rozhledna-na-haji.html
http://www.sumperk.cz/dr-cs/2637-rozhledna-na-haji.html
http://www.k.studanka.cz
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Koupel&action=edit&redlink=1
http://www.muzeum-sumperk.cz/zarizeni/lovecko-lesnicke-muzeum-v-usove/
http://www.kaste.cz
http://www.febiofest.cz


Jeseník

Elektronický zpravodaj nejkrásnějších českých hor 8/2014

12. 4. (6:30)
městský stadion
Po stopách eskymo Welzla 
– 17. ročník
Dálkový turistický pochod, start od 
6:30 hodin z městského stadionu. 
Délka trati pro pěší 5, 10, 15, 25 a 50 
km. Pro cyklisty 25 a 50 km.

www.zabreh.cz

14. – 21. 4. 
galleria ristorante
napoletana
speciality z jehněčího 
masa a králíka
Dopřejte si gastronomický zážitek v 
podobě vynikající speciality z králíka a 
jehněčího masa.

www.galleria-restaurant.cz

19. 4. (20:00)
Velký sál kulturního domu
katapult
Koncert české rockové legendy se 
uskuteční v rámci turné „Katapult 
tisíce a jedné noci“. Vstupné: v před-
prodeji 250 Kč, v den akce 300 Kč.

www.kulturak.info

23. 4. (15:30)
zámecký park
Parkový běh – chlapácký běh
Čtvrtý ročník, na dospělé závodníky 
čeká trať 8 km a na děti závod o délce 
1, 2 km. Pro ty úplně nejmenší je 
přichystána trať 400 m.

www.loucna-nad-desnou.cz

9. – 21. 4. 
Horní lipová
Velikonoční mámení
v Horní lipové
Pletení tatarů a další zábavný 
program pro všechny!

www.lipova-lazne.cz

19. – 21. 4.
Penzion trojkámen
Velikonoce s námi
Pochod s hledáním zlatého vejce, 
barvení vajíček, pletení korbáčů, 
taneční zábava.

www.trojkamen.cz

19. 4. (20:00)
Horský hotel skiland
Fleret
Dopolední program pro děti – tvoření, 
kreslení; od 12 hodin provoní okolí 
pečené jehňátko a od 20 hodin již 
bude hrát vizovická kapela Fleret. 
Vstupné 200 Kč.

www.skiland.cz

16. 4. (10:00)
kkc rapotín
moje kniha
Vyhlášení výsledků 6. ročníku výtvarné 
a literární soutěže Moje kniha s dopro-
vodným programem a výstavou prací.

www.kkcrapotin.cz

18. 4. (20:00)
dům kultury
mandrage
Koncert jedné z nejpopulárnějších 
českých kapel současnosti. Jako host 
vystoupí skupina Nebe. Vstupné v 
předprodeji 250 Kč, v den akce 290 Kč.

www.dksumperk.cz

17. 4. (10:00 – 14:00)
sVČ a zpdVPP doris
Velikonoční dílna
Hravý workshop pro děti i rodiče. 
Barvení vajíček, mašlí, velikonoční 
dekorace... Vstupné 50 Kč.

www.doris.cz

27. 2. – 20. 4.
Vlastivědné muzeum
lišejníky a mechorosty 
cHko Jeseníky
Výstava fotografií a modelů lišejníků 
uspořádaná ke 45. výročí založení 
CHKO Jeseníky. 

www.muzeum-sumperk.cz

ŠumPerk

zábřeH

tiráž: Nejkrásnější české hory – Jeseníky · Adresa: Kladská 1, 787 01 Šumperk · Tel.: 583 283 117 · E-mail: sekretariat@jesenikytourism.cz ·  Facebook: Nejkrásnější české hory 
– Jeseníky · www.facebook.com/navstivtejeseniky.cz · Odpovědný redaktor: Ing. Ondřej Polák, e-mail: onpolak@gmail.com, © Všechna práva vyhrazena · Uzávěrka textů do 
příštího čísla je 18. dubna 2014.

noVé losiny ostružná raPotínlouČná nad desnouliPoVá – lázně

16. – 17. 4. (9:00 – 17:00)
multifunkční volnočasové 
centrum – kino
Velikonoční prodejní 
výstavka
Perníčky, koláče, různé druhy kraslic 
a velikonočních ozdob.

www.zlatehory.cz

zlaté Hory

Foto: Zdeněk Nováček

Fan
Foto
Vložili jste na FB/
navstivtejeseniky.cz

12. – 13. 4.
relax & sport resort dolní 
morava
křížem krážem po světě
Program pro děti – putování přes 
kontinenty, výroba vlastního 
dopravního prostředku, spousta 
dobrodružných her.

www.dolnimorava.cz

17. – 21. 4.
relax & sport resort dolní 
morava
Velikonoce na dolní 
moravě
Děti se mohou zúčastnit Dolnomo-
ravské kuličkiády o ceny, vydat se za 
otvíráním skal nebo si obarvit vajíčka 
a uplést pomlázku.

www.dolnimorava.cz

dolní moraVa

10. 4. (16:15)
Priessnitzovy léčebné 
lázně, a.s., Videokavárna 
sofie
Pohádková babička
Zábavné odpoledne pro celou rodinu. 
Vstupné 40 Kč. 

www.priessnitz.cz

12. 4. (9:00)
divadlo Petra bezruče
divadelní žatva 2014
Dopolední program bude věnován 

dětským představením - pohádkám, 
odpoledne pak dospělým divákům. 
Celodenní vstupné 50 Kč.

www.mkzjes.cz

17. 4. (19:00)
divadlo Petra bezruče
love in flames
Irská taneční show souboru Merlin. 
Vstupenky ve všech místech rezervač-
ního systému MKZ Jeseník, vstupné v 
předprodeji 270 Kč, na místě 300 Kč.

www.mkzjes.cz

17. – 21.4. 
Priessnitzovy léčebné 
lázně, a.s.
lázeňské velikonoce 
v Jeseníku
Nabitý velikonoční program v lázních 
nabídne atraktivní pořady po celých 
pět dnů; koncerty, pohádky,  promítání, 
taneční večer, akce pro děti. Podrobný 
program na internetu.

www.priessnitz.cz

19. 4. (19:30)
blue-s klub
avlija – koncert (Srbsko/CZ)
Zajímavý koncert balkánského 
etnofolku ze seriálu Jazz do Regionu. 
Vstupné 100 Kč.

www.mkzjes.cz

10. 4. (18:00)
zasedací místnost obecní-
ho úřadu
karel kocůrek – Jeseníky v 
historii a dnes
Přednáška Karla Kocůrka s ukázkou hry 
na historické hudební nástroje.

www.obec-vernirovice.cz

VernířoVice

18. – 21. 4.
Wellness hotel diana
Velikonoční menu z 
Jeseníků
Přijďte ochutnat tradiční speciality 
z Jeseníků a zažijte skutečný gurmán-
ský zážitek.

www.diana-losiny.cz

18. – 21. 4. 
zámek Velké losiny
mezinárodní den památek 
a Velikonoce
Nenechte si ujít prodloužený víkend 
při příležitosti Mezinárodního dne 
památek a Velikonoc. 

www.zamek-losiny.cz

Velké losiny

8. – 18. 4.
nový sál kulturního domu
Prodejní velikonoční 
výstava
Práce dětí, proutěné zboží, pomlázky, 
perníčky, velikonoční dekorace, 
keramika...

www.kulturnidumjavornik.cz

24. 4. – 6. 6.
Foyer kulturního domu
téměř zapomenutý herec 
rudolf rittner
Vernisáž výstavy se uskuteční v pátek 
11. dubna od 18.00 h ve foyer MěKS 
Javorník. Vstupné dobrovolné.

www.kulturnidumjavornik.cz

JaVorník

Přehled akcí v Jeseníkách
11. – 12. 4. (19:00)
ski areál kouty
rock Point –
Horská výzva 2014
Letní kino Biograf Láska, hrají skupiny 
Trubadoors, Sioux, O5 a Radeček, 
Omicron. Zábavný program pro děti. 
Vstup volný.

www.kouty.cz

17. – 21. 4.
ski areál kouty
lanovka na víkend
v provozu
Naplánujte si výlet po hřebenech 
Jeseníků, navštivte naučnou stezku 
Rysí skála u horní stanice lanovky nebo 
podnikněte exkurzi na PVE Dlouhé 
Stráně.

www.kouty.cz

19. – 21. 4. 
Hotel dlouhé stráně
Velikonoční menu
Ochutnejte výborné velikonoční 
speciality.

www.hotelds.cz

kouty nad desnou

http://www.zabreh.cz
http://www.galleria-restaurant.cz
http://www.kulturak.info 
http://www.loucna-nad-desnou.cz
http://www.lipova-lazne.cz
http://www.trojkamen.cz
http://www.skiland.cz
http://www.kkcrapotin.cz
http://www.dksumperk.cz
http://www.sumperk.cz 
http://www.doris.cz
http://www.muzeum-sumperk.cz
http://www.facebook.com/navstivtejeseniky.cz
http://www.zlatehory.cz
http://www.facebook.com/navstivtejeseniky.cz
http://www.dolnimorava.cz
http://www.dolnimorava.cz
http://www.priessnitz.cz
http://www.mkzjes.cz
http://www.mkzjes.cz
http://www.priessnitz.cz
http://www.mkzjes.cz
http://www.obec-vernirovice.cz
http://www.diana-losiny.cz
http://www.zamek-losiny.cz
http://www.kulturnidumjavornik.cz
http://www.kulturnidumjavornik.cz
http://www.kouty.cz
http://www.kouty.cz/leto/letni-aktivity/naucna-stezka-rysi-skala
http://www.dlouhe-strane.cz/strane/rezervace
http://www.dlouhe-strane.cz/strane/rezervace
http://www.kouty.cz
http://www.hotelds.cz

